1 / 6
LEI:

TERMO DE ADESÃO nº 009/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 20220414.001

Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 09/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, representada pela Senhora
Yara Shirley Batista de Macedo Amador, Secretária Municipal de Assistência Social,
torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação na forma de
adesão de ata de registro de preços, que versa sobre o fornecimento de peixes
congelados para a distribuição gratuita, por ocasião da Semana Santa em
atendimento às necessidades do Município de Presidente Dutra - MA;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão
Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se dispõe a atender nossas
necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR
LTDA – ME, CNPJ Nº: 17.134.601/0001-90, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
de nº SRP 09/2022, datada de 04 de abril de 2022, do Município de Picos, estado do
Piauí, divulgada no Diário Oficial da Municípios, de 05 de abril de 2022, página 253,
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022 - SRP/PMPI, Sistema de Registro
de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da Empresa: RODRIGUES &
RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA – ME, CNPJ Nº: 17.134.601/0001-90, Situada na
AVENIDA SEVERO EULÁLIO, 765, CANTO DA VÁRZEA, PICOS – PI, CEP Nº 64.600-170,
cujo objeto é a  Contratação de empresa para o fornecimento de peixes congelados
para a distribuição gratuita, por ocasião da Semana Santa em atendimento às
necessidades do Município de Presidente Dutra – MA.
Valor da Adesão R$ 348.600,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Presidente Dutra - MA, 13 de abril de 2022

___________________________

Yara Shirley Batista de Macedo Amador

Secretária Municipal de Assistência Social

ADESÃO Nº 009/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 09/2022, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022 DO MUNICÍPIO DE PICOS ESTADO DO PIAUÍ

CONTRATO Nº 20220413.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa
RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA – ME. C.N.P.J Nº 17.134.601/0001-90
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o fornecimento de peixes
congelados para a distribuição gratuita, por ocasião da Semana Santa em
atendimento às necessidades do Município de Presidente Dutra – MA, conforme
Adesão de nº 009/2022 desta Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA. DATA
DA ASSINATURA: 13 de abril de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO; 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 12 00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 08 122 0056 2063 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, suas
alterações e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 255.640,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do
contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: Yara Shirley Batista de Macedo Amador
- Secretária Municipal de Assistência Social. Pela Contratada: Natanael Rodrigues de
Araújo – Representante Legal, Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 13 de abril de 2022

Yara Shirley Batista de Macedo Amador
Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE ADESÃO/EXTRATO DE CONTRATO:
Página...............................1/1

		2022-04-13T21:21:41-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108